Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER a todos que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte: 

L E I 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar Especial, ao Orçamento Geral do Município de 

Rancho Alegre, Estado do Paraná, no valor de R$ 5.056,72 (Cinco Mil, e Cinquenta e Seis Reais e 

Setenta e Dois Centavos), para atender aos seguintes programas:  

Especial 

Códigos Descrição Valor 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

11.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

13.392.0002.2077 Secretaria de Cultura e Turismo

[...]

TOTAL 5.056,72 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito Especial de que se trata o Artigo anterior, serão utilizados os 

recursos de Anulações de Dotações e Excesso de Arrecadação, conforme o artigo 43, da Lei Federal n.º 

4.320, de 17/03/64, no valor de R$ 5.056,72 (Cinco Mil, e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Dois 

Centavos), conforme abaixo: 

I - Anulação de Dotações: 

Especial 

Códigos Descrição Valor 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

11.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

13.392.0002.2077 Secretaria de Cultura e Turismo